
Página: 1 / 2

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

50/2024

17/10/2024

E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br  Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
Rua Alfredo Becker., 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/11/2024
Pregão eletrônico
17/2024 - PE
50/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
HORA/MÁQUINA E CAMINHÃO PRANCHA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS e demais necessidades do município, conforme
especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos.

Participante: HENBAZI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviço de

hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 17,5 toneladas,
com concha e garfo ripper, ano não inferior a 2012, com operador e
manutenção por conta da contratada - Contratação de empresa
para prestação de serviço de hora/máquina, mediante locação por
hora trabalhada, de 01 (uma) Escavadeira hidráulica, peso
operacional mínimo de 17,5 toneladas, com concha e garfo ripper,
ano não inferior a 2012, com operador e manutenção por conta da
contratada

200,000 H/TR 299,00 59.800,00

2 Contratação de empresa para prestação de servoço de
hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
escavadeira hidraulica, potência do motor acima de 170 hp, peso
operacional acima de 20 toneladas, com concha e garfo ripper, com
ano não inferior a  2012, com operador e manutenção por conta da
contratada. - Contratação de empresa para prestação de servoço de
hora/máquina, mediante locação por hora trabalhada, de 01 (uma)
escavadeira hidraulica, potência do motor acima de 170 hp, peso
operacional acima de 20 toneladas, com concha e garfo ripper, com
ano não inferior a  2012, com operador e manutenção por conta da
contratada.

500,000 HORAS 404,97 202.485,00

3 Prestação de serviços de hora máquina de trator de esteira,
potência mínima de 120 hp, peso operacional mínimo de 14
toneladas, com ano de fabricação não inferiora 2012, com lâmina
angulável e garfo escarificador, com operador e manutenção por
conta da empresa vencedora. - Prestação de serviços de hora
máquina de trator de esteira, potência mínima de 120 hp, peso
operacional mínimo de 14 toneladas, com ano de fabricação não
inferiora 2012, com lâmina angulável e garfo escarificador, com
operador e manutenção por conta da empresa vencedora.

200,000 H/TR 450,00 90.000,00

Total do Participante: 352.285,00

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 06/11/2024, às 10:30:31. Protocolo: 17746639-16e1-4a9b-bb78-73b3deed42fc



Página: 2 / 2

Total Geral: 352.285,00

Assinatura do Responsável

06 de Novembro de 2024Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 06/11/2024, às 10:30:31. Protocolo: 17746639-16e1-4a9b-bb78-73b3deed42fc


		2024-11-06T10:25:19-0300
	JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA:02947929969




